Договор о задатке № ____
г. ____________	«____» _________ 2025 г.

Организатор торгов конкурсный управляющий ООО «ПРОЕКТ-С» Мазур Андрей Александрович (ИНН 230102637837, СНИЛС 011-661-709 14, адрес: 353440, Краснодарский край, г Анапа, а/я 113) - член Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» (ОГРН 1042304980794, ИНН 2309090437, адрес: 350007, Краснодарский край, г Краснодар, Кубанская набережная, 1/0), действующий на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 25.02.2025 г. по делу № А60-46427/2024, с одной стороны, и претендент на участие в торгах по продаже Имущества в ходе процедуры банкротства:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах посредством публичного предложения на ЭТП ООО «ТЕНДЕРСТАНДАРТ» по адресу: https://tenderstandart.ru/ по продаже на следующего имущества (далее – Имущество, Лот):
[bookmark: _Hlk117086669][bookmark: _Hlk117505143]Лот № 1 – Земельный участок. Местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Московская обл., Ступинский р-н, г.п. Ступино. Площадь: 1430530+/-837. Кадастровый номер: 50:33:0000000:457. Категория земель: Земли населенных пунктов. ВРИ: для размещения общественно-деловых и производственных зон, включая использование под застройку зданиями производственного, складского и административно-торгового назначения.
Претендент перечисляет денежные средства- Задаток в размере 10 (десяти) % от начальной цены Лота (далее – «Задаток») путем перечисления на указанный расчетный счет Организатора торгов:
Получатель: ООО «ПРОЕКТ-С» (ИНН 6672291094; КПП 667001001)
Банк получателя: Филиал «ЮЖНЫЙ» ПАО «Банк УРАЛСИБ»,
р/с 40702810547000001969,
БИК 040349700, к/с 30101810400000000700.
2. Задаток, не позднее последнего дня (окончания) приема заявок, должен быть внесен на расчетный счет Организатора торгов указанный в п. 1 настоящего Договора. Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее даты и времени окончания приема заявок. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы на расчетный счет Организатора торгов, указанный в п. 1 настоящего Договора.
В случае несоблюдения условий внесения и поступления задатка, описанных выше, Претендент не допускается к участию в Торгах.
3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счета, указанные в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.
4. В платежном документе в графе «Назначение платежа» должно содержаться: «Задаток для участия в торгах должника ООО «ПРОЕКТ-С», Лот №1, Торг № …».
5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.
7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора торгов:
7.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
7.2. В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Организатором торгов приказа об отмене торгов.
7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
7.4. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
8. В случаях возврата Организатором торгов Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора торгов на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.
9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.
Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Имущества и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имеет.

Реквизиты сторон:

	ПРОДАВЕЦ:

ООО «ПРОЕКТ-С»
ОГРН 101096672003790
ИНН 6672291094
КПП 667001001
Адрес регистрации: 620092, Свердловская область, г Екатеринбург, ул. Новгородцевой, д. 11, кв. 308
Адрес для корреспонденции: 353440, Краснодарский край, г. Анапа, а/я 113
Тел для связи: +7 (988) 336-05-57
e-mail: arbitr_mazur@mail.ru

р/с 40702810547000001969 в Филиал «ЮЖНЫЙ» ПАО «Банк УРАЛСИБ», БИК 040349700, к/с 30101810400000000700

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	С обработкой персональных данных согласен

	Конкурсный управляющий

 __________________/А.А. Мазур/

 __________________/________________/